Договор
перенайма земельных участков
г. Барнаул

"___"________ 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «АЛТИ» (далее по тексту – ООО «АЛТИ»), в лице конкурсного управляющего Гюнтер Анны Николаевны, действующего на основании Решения Арбитражного суда Алтайского края по делу №А03-12627/2016 от 01.03.2017 г и в соответствии с Положением от 22.09.2017 года «О порядке и условиях реализации имущества должника ООО «АЛТИ», именуемое в дальнейшем "Арендатор", с одной стороны,
и____________________________________________________________________, действующий на основании ____________________, являющийся победителем торгов по Лоту №__ в соответствии с Протоколом №__ от «___»_______2017 года «О результатах торгов по продаже имущества ООО «АЛТИ»», именуемый в дальнейшем "Новый арендатор", с другой стороны,
заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

    1.1.  Арендатор  обязуется  передать  Новому  арендатору  свои  права и обязанности  по договору аренды  №1300-з от 18 марта 2009г. договору аренды №1197-з от 09.02.2009  на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена. Указанные договоры заключены между Арендатором и Главным управлением имущественных отношений Алтайского  края (далее - Арендодатель).

Договоры аренды зарегистрированы в Управлении Федеральной регистрационной службы по Алтайскому краю  №1300-з, 1197-з  "11" марта 2009 г., номер регистрации 22-22-01/042/2009-373. Копии договоров аренды прилагается к настоящему Договору (Приложение N __) и являются его неотъемлемой частью.

1.2. Права и обязанности передаются в отношении аренды следующих земельных участков (далее - участки):

1.2.1.- расположенного по адресу: Алтайский край, г.Барнаул, ул. Советской Армии, 2;

- разрешенное использование: для строительства автоцентра;

- площадь 2710 кв. м;

- кадастровый номер – 22:63:040339:13;

- категория земель – земли населенных пунктов;

- границы - границы в соответствии с приложением к договору аренды, установленные на местности с учетом действующих строительных, санитарных, природоохранных, противопожарных норм.
1.2.2.- расположенного по адресу: Алтайский край, г.Барнаул, прилегающий к юго-восточной границе земельного участка по адресу: ул. Советской Армии, 2;

- разрешенное использование для обеспечения строительства автоцентра;

- площадь 995 кв. м;

- кадастровый номер - 22:63:040339:14;

- категория земель – земли населенных пунктов;
- границы - границы в соответствии с приложением к договору аренды, установленные на местности с учетом действующих строительных, санитарных, природоохранных, противопожарных норм.

1.4. Арендатор гарантирует, что на момент подписания Сторонами настоящего договора передаваемое право аренды земельного участка не заложено, не продано, иным образом не отчуждено, в споре не состоит, в исполнительном производстве не участвует.
2. Порядок передачи прав и обязанностей по договору аренды

2.1. Арендатор обязуется передать по акту приема-передачи Новому арендатору в течение ________ __________ дней после государственной регистрации перехода прав арендатора по договору аренды в соответствии с настоящим Договором:

- подлинный экземпляр договора аренды земельного участка со всеми приложениями, дополнениями и другими документами, которые являются неотъемлемой частью договора аренды, акт сверки взаиморасчетов с арендодателем, составленный на момент подписания акта приема-передачи прав и обязанностей арендатора;

- все имеющиеся у Арендатора документы, удостоверяющие права и обязанности арендатора по договору аренды;

- всю имеющуюся переписку с арендодателем по договору аренды.

2.2. Арендатор обязан сообщить Новому арендатору все прочие сведения, имеющие существенное значение для осуществления им своих прав и обязанностей по договору аренды. При этом сведения являются существенными, если знания о таковых могли повлечь отказ Нового арендатора от заключения настоящего Договора.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Арендатор обязан:

3.1.1. Передать на государственную регистрацию настоящий Договор и все необходимые для государственной регистрации права аренды на земельный участок документы не позднее чем через пять рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
3.1.2. Арендатор считается исполнившим свои обязательства в полном объеме с даты государственной регистрации настоящего Договора.

3.1.3. Направить в срок 5 дней с момента государственной регистрации настоящего Договора уведомление собственнику арендуемого земельного участка о передаче своих прав и обязанностей по договору аренды.

3.2. Новый арендатор обязан:

3.2.1. Передать Арендатору (по его требованию) документы, необходимые для государственной регистрации.

3.2.3. Оплатить цену настоящего Договора в соответствии со ст. 4 настоящего Договора.

4. Условия оплаты

    2.1. Цена Переданных по настоящему договору прав аренды определяется в соответствии с Протоколом №__ от «__» ________2017 года «О результатах торгов по продаже имущества должника ООО «АЛТИ»» и составляет ______________ рублей, без НДС.
 2.2. Указанная в пункте 2.1 настоящего Договора цена продажи  установлена по результатам вышеназванных торгов, является окончательной и изменению не подлежит.

 2.3. Сумма задатка в размере ______________ рублей, внесенная ПОКУПАТЕЛЕМ на расчетный счет должника ООО «АЛТИ», указанный в информационном сообщении о торгах (п/п, квитанция №__ от «__»_______2017г.), засчитывается в счет исполнения обязательств ПОКУПАТЕЛЯ по оплате цены продажи , указанной в пункте 2.1 настоящего Договора .

 2.4. В соответствии с требованиями п. 1 ст. 140 Федерального закона от 26.10.2002 N127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" оплата оставшейся суммы в размере __________________ рублей производится ПОКУПАТЕЛЕМ путем перечисления данных денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА не позднее чем через тридцать рабочих дней с даты заключения настоящего Договора.

 2.5. Расчеты осуществляются в безналичном порядке путём перечисления всей суммы на расчетный счет ПРОДАВЦА.

 2.6. Оплата считается выполненной в момент поступления денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА.
5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и сведений.

5.2. Арендатор отвечает перед Новым арендатором за недействительность переданных ему по настоящему Договору прав и обязанностей.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров и/или путем направления претензий. Сторона, получившая претензию, обязана направить уведомление о ее получении в течение _________ с момента получения. Ответ по существу должен быть направлен Стороной в течение __________ с момента получения претензии.

В случае если Стороны не достигли согласия, они вправе передать дело в суд по правилам подсудности, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

6. Дополнительные условия

6.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон и органа, осуществляющего государственную регистрацию. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его государственной регистрации.
6.3. Споры и разногласия, не урегулированные посредством переговоров, передаются на рассмотрение суда.

6.6. Неотъемлемыми частями настоящего Договора являются следующие приложения:

6.6.1. Акт приема-передачи прав и обязанностей арендатора по договору аренды земельного участка N _____ от "___"________ ____ г.

6.6.2. Договор аренды земельного участка от "__"_____ ___ г. N _________.

6.6.3. Копии документов, подтверждающих право арендодателя на передачу земельного участка в аренду.

6.6.4. Кадастровый паспорт земельного участка.

7. Адреса и платежные реквизиты Сторон

Арендатор: ООО «АЛТИ»

ИНН 2221036739
ОГРН1022200909609

юридический адрес: 656064, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Автотранспортная, 49

Алтайское отделение №8644 ПАО "Сбербанк России" г. Барнаул
Расчетный счет № 40702810702000016503
Корр. счет № 30101810200000000604
БИК 040173604
Конкурсный управляющий Гюнтер Анна Николаевна

Новый арендатор: _____________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

8. Подписи Сторон

Арендатор: ___________________________________________________

Новый арендатор: _____________________________________________